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§ 101 

FSN-2022-
1241 

Malmöinitiativ gällande Behov av NPF-samordnare 
 
 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden har mottagit ett så kallat Malmöinitiativ där förslagsställaren 
föreslår att Malmö stad ska tillsätta en NPF-samordnare (Neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar). Samordnarens uppdrag skulle vara att stötta och guida Malmöbor 
kring de stödinsatser som kommunen ansvar för samt samordna arbetet där ansvaret för 
insatserna finns hos flera nämnder/förvaltningar. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner svaret och skickar det till initiativtagaren och till 
stadskontoret för digital publicering på Malmöinitiativet. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Lars-Eric Nelderup (C), Josefin Anselmsson (M), Albin Schyllert (M) och Gharib Aly (M) 
reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 1) 
 
Stefan Claesson (SD) och Jonathan Grahndin (SD) reserverar sig mot beslutet. 
(muntlig reservation) 
 
Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 2) 

Yrkanden 
Lars-Eric Nelderup (C) yrkar att nämnden ska göra följande tre förändringar i det föreslagna 
svaret på Malmöinitiativet gällande Behov av NPF-samordnare: 
 
Nelderups (C) ändringsyrkande 1 
Nämnden bör stryka sista meningen i svarets näst sista stycke som lyder: 
”Därav finns inte behov av att inrätta funktionen NPF-samordnare för att säkerställa 
arbetssätt för samverkansarbete.”  
 
Nelderups (C) ändringsyrkande 2 
Nämnden bör i sista meningen i svarets sista stycke ändra 
från: ”Fördjupad samverkan över huvudmannagränser tar ibland längre tid att se de fulla 
effekterna av, men bedömningen är att förslaget ryms inom befintlig samverkan.” 
till: "Fördjupad samverkan över huvudmannagränser tar ibland längre tid att se de fulla 
effekterna av, och bedömningen är att en övervägande del av funktionen NPF-samordnare 
redan ryms inom befintlig samverkan." 
 
Nelderups (C) ändringsyrkande 3 
Nämnden bör efter sista stycket i yttrandet lägga till: 
"Däremot är funktionsstödsnämndens bedömning att en samordnare behövs för ett 
tydliggörande av ansvar i enlighet med vad initiativtagaren lyfter även om arbetssätt för 
samverkansarbete mellan nämnderna redan är säkerställt i stadens processer. Då modellen 
Trygga barnet har en struktur som kan utvecklas och skalas upp i syfte att möta det 
samordningsbehov som lyfts i initiativet ställer sig nämnden positiv till att se över hur 
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funktionen för en ansvarig samordnare med relevant kompetens för målgruppen ska kunna 
upprättas inom befintlig organisation." 
 
Lars-Eric Nelderup (C) yrkar vidare på att nämnden, utöver att godkänna svaret, även 
ska besluta: 
"2. Funktionsstödsnämnden ger funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett 
förslag på hur funktionen för en samordnare med ansvar över samverkansarbetet mellan 
stadens förvaltningar för nämndens målgrupper skulle kunna organiseras inom befintlig 
organisation och återkomma till nämnden under våren."  
 
Josefin Anselmsson (M) och Stefan Claesson (SD) instämmer i Nelderups (C) tre 
ändringsyrkanden och dennes föreslagna beslutstillägg. 
 
Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till svar 
och beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. 
Dels Gustafssons (V) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till svar 
och beslut. 
Dels Nelderups (C) förslag att nämnden ska godkänna svaret efter de egna 
ändringsförslagen samt ge förvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på hur funktionen 
för en samordnare med ansvar över samverkansarbetet mellan stadens förvaltningar för 
nämndens målgrupper skulle kunna organiseras inom befintlig organisation och återkomma 
till nämnden under våren. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslagen är korrekt uppfattade och om nämnden därmed 
är redo att gå vidare till beslut. Ordförande finner att förslagen är rätt uppfattade. 
 
Ordförande ställer därefter de båda förslaget mot varandra och finner att nämnden beslutar 
i enlighet med Gustafssons (V) förslag och därmed godkänner det föreliggande förslaget till 
svar och skickar det till initiativtagaren och till stadskontoret för digital publicering på 
Malmöinitiativet. 
 
Lars-Eric Nelderup (C) begär omröstning (votering). Ordförande meddelar att omröstning 
är begärd och kommer att genomföras. 
 
Omröstning sker genom att beslutade förtroendevalda säger "JA" om de vill rösta på 
Gustafssons (V) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande förslag till svar och till 
yttrande och "NEJ" om de vill rösta på Nelderups (C) förslag att nämnden godkänna 
yttrandet efter de egna ändringsförslagen samt i enlighet med hans föreslagna beslutstillägg. 
 
Efter att ha ställt de båda förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i 
enlighet med Gustafssons (V) förslag med röstsiffrorna 7 mot 6 och att nämnden därmed 
godkänner det föreliggande förslaget till svar och skickar det till initiativtagaren och till 
stadskontoret för digital publicering på Malmöinitiativet. 
(Röstresultat framgår av Bilaga 3) 
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Beslutet skickas till  
Initiativtagaren 
Malmöinitiativet (på stadskontoret) 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Malmöinitiativ avseende inrättande av NPF-

samordnare 
• Förslag till - Svar på Malmöinitiativ om NPF-samordnare 
• Malmöinitiativ - Behov av NPF-samordnare 
• Beslut FSN-AU 221013 (§158) Malmöinitiativ gällande Behov av NPF-

samordnare 
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Reservation

Funktionsstödsnämnden 20221024 
Ärende: Malmöinitiativ gällande Behov av NPF-samordnare 
FSN-2022-1241 

Moderaterna och Centerpartiet delar initiativtagarens bild av att där behövs en NPF-
samordnare i Malmö stad för ett tydliggörande av ansvar, även om arbetssätt för 
samverkansarbete mellan nämnderna redan är säkerställt i stadens processer. I de 
nationella riktlinjerna för vård och stöd vid adhd och autism påtalas vikten av denna 
samordning och att den kanske framför allt behövs innan diagnos. Utifrån det 
behöver Funktionsstödsnämndens kompetens säkerställas i socialtjänst, skola och 
elevhälsa och tydliga samverkanslinjer upprättas genom stadens förvaltningar och 
regionens verksamheter med denna som bas.  Vi menar då att det inte bör vara 
invånarnas problem att Malmö stad valt en stuprörsorganisation och att man i stället, 
genom att fokusera sin kompetens och prioritera för ändamålsenlig koordination, 
faktiskt kan verka för väl fungerande samhällsservice. 

Funktionsstödsnämnden har idag flertalet tillgänglighetssamordnare, under mötet 
dessutom benämnda som ”tillgänglighet- och funktionsstödssamordnare”, anställda 
varpå en av dessa utan vidare kostnad skulle kunna få ett tydligare uppdrag för 
målgrupper inom området NPF då flertalet malmöbor med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar har, eller kan behöva, stöd från olika förvaltningar. Eftersom 
Funktionsstödsnämnden i sitt svar även skriver att modellen Trygga barnet har en 
struktur som bör utvecklas och skalas upp i syfte att möta det samordningsbehov 
som lyfts i initiativet menar vi att det ger ytterligare stöd för en sådan funktion. Det blir 
här i vår mening dessutom innehållslöst att i svaret skriva å ena sidan att man 
tillgodoser initiativtagarens önskan, å andra sidan inte.  

Utifrån beredningen ser Moderaterna och Centerpartiet inte något hinder i att 
nämnden ställer sig positiv till att se över hur funktionen för en ansvarig samordnare 
med relevant kompetens för målgruppen skulle kunna upprättas inom befintlig 
organisation. På denna grund yrkade vi, vid sidan av ändringar i svaret till 
initiativtagaren kopplat till ovan, på att Funktionsstödsnämnden skulle ge 
Funktionsstödsförvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag på hur funktionen för en 
samordnare med ansvar över samverkansarbetet mellan stadens förvaltningar för 
nämndens målgrupper skulle kunna organiseras inom befintlig organisation och 
återkomma till nämnden under våren. Då detta inte vann gehör valde vi att reservera 
oss till förmån för egna yrkanden. 

Josefin Anselmsson (M) Albin Schyllert (M) Gharib Aly (M) Lars-Eric Nelderup (C) 

Med instämmande av 

Ursula Larsson (M) Peter Eliasson (M) 

Bilaga 1 FSN 2022-10-24 (§101)
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 

Funktionsstödsnämnden 2022-10-24 

Ärende: 02. Malmöinitiativ gällande behov av NPF-samordnare, FSN-2022-1241 

Vänsterpartiet finner det mycket beklagligt att medborgaren som författat 
Malmöinitiativet upplevt/upplever att kommunens förvaltningar agerat i stuprör istället 
för att samverka för att skapa kvalitet för medborgaren i behov av stöd samt att 
kommunikationen med Kontaktcenter inte hjälpt medborgaren vidare på ett adekvat 
sätt. 

Vänsterpartiet anser att behov bör styra över en specifik diagnos vad gäller insatsers 
omfattning, planering och utförande. Vänsterpartiet menar att ett resultat av att 
kommunens välfärdsverksamheter är underfinansierade är att medborgaren inte kan 
få en tillfredsställande samordnad planering och verkställighet av sina insatser. Att 
specifikt inrätta en samordnarfunktion för en diagnosgrupp är enligt Vänsterpartiet 
således inte att föredra över att tillföra välfärden mer resurser för att kunna klara av 
sitt lagstadgade uppdrag. Vänsterpartiet gör i sina budgetförslag konsekvent högre 
satsningar på välfärden än den styrande minoriteten som bedriver en 
nedskärningspolitik vilket drabbar medborgarna på det sätt som beskrivs i 
Malmöinitiativet.  

Vänsterpartiet vill avsluta med att tacka initiativförfattaren för formulerandet av 
initiativet och för beskrivningen av hur insatser ges medborgaren. Att vi inte röstade 
för initiativet betyder på intet sätt att vi inte anser att kommunövergripande 
samverkan behöver förbättras men vårt förslag är främst att tillföra välfärden mer 
resurser. LSS är en rättighetslagstiftning som syftar till att skapa goda och jämlika 
levnadsvillkor för personer med funktionsnedsättning. Malmö stad bär som kommun 
ett stort ansvar för att realisera dessa rättigheter. Förtroendevalda politikers främsta 
uppdrag är dels att se till att det finns tillräckliga resurser för att uppdraget ska kunna 
genomföras dels att ha tilltro samt tillit till tjänstepersonernas kunskaper om hur 
uppdraget ska utföras.  

Malmö 2022-10-24 

Carin Gustafsson 

Med instämmande av 
Anfal Mahdi 

Bilaga 2 FSN 2022-10-24 (§101)
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Malmö stad 
Funktionsstödsnämnden 

Paragraf: § 101 
Ärende: Malmöinitiativ gällande Behov av NPF-samordnare,  FSN-2022-1241 

Omröstning mellan Gustafssons (V) förslag (alt. JA) och Nelderups (C) förslag (alt. NEJ) 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Roko Kursar (L), Ordförande X 
Bengt Persson (S), Vice ordförande X 
Josefin Anselmsson Borg (M), Andre vice ordförande X 
Ingrid Kristina Andersson (S), Ledamot X 
Pethra Ängquist (S), Ledamot X 
Munir Niazi (S), Ledamot X 
Erik Hammarström (MP), Ledamot X 
Carin Gustafsson (V), Ledamot X 
Albin Schyllert (M), Ledamot X 
Gharib Sayed Aly (M), Ledamot X 
Lars-Eric Nelderup (C), Ledamot X 
Bo Stefan Claesson (SD), Ledamot X 
Jonathan  Grahndin (SD), Ersättare X 
Resultat 7 6 0 

Röstresultat 

Mötesdatum 
2022-10-24 

Bilaga 3 FSN 2022-10-24 (§101)
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§ 102 

FSN-2022-
1703 

Granskning av Översiktsplan för Malmö 
 
 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden har givits möjlighet att yttra sig över översynen av Översiktsplan 
för Malmö. Utgångspunkten för översynen är att skapa förutsättningar för att Malmö under 
den kommande tjugoårsperioden ska kunna växa hållbart med omkring 5 000 invånare per 
år. I maj 2019 gav kommunstyrelsen stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att göra en översyn 
av Malmös översiktsplan. Ett förslag till ny översiktsplan var på samråd under våren 2020. 
Översiktsplanen gick ut på granskning 17 juni 2022 och synpunkter kan lämnas fram till den 
31 oktober 2022, varefter översiktsplanen antas i kommunfullmäktige. 
 
Nämndens föreslagna yttrande utgår ifrån hur översiktsplanen förhåller sig till nämndes 
målgrupps intressen med särskilt fokus på delaktighet, tillgänglighet och välmående. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet efter Kursars (L) föreslagna tillägg. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Josefin Anselmsson (M), Albin Schyllert (M) och Gharib Aly (M) reserverar sig mot 
beslutet. (se Bilaga 4) 
 
Stefan Claesson (SD) och Jonathan Grahndin (SD) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 5) 
 
Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 6) 

Yrkanden 
Josefin Anselmsson (M) yrkar att nämnden ska göra följande tre förändringar i yttrandet: 
 
Anselmssons (M) ändringsyrkande 1 
Efter sista stycket under "Universell utformning" bör nämnden lägga till: 
"Däremot vill nämnden understryka att universell utformning inte ska användas 
begränsande mellan myndighet och markägare vid bygglovsprocesser som syftar till privata 
bostäder och/eller studentbostäder utan i stället främja mångfald och flexibilitet för att 
staden ska vara tillgänglig för alla." 
 
Anselmssons (M) ändringsyrkande 2 
Nämnden bör stryka sista stycket under "Förtätning innanför Ringvägen" och ersätta och 
ersätta det med: 
"För ett fåtal malmöbor med rätt till bostad i Funktionsstödsnämndens verksamheter är 
lantlig miljö med begränsat stimuli avgörande för att lagstiftningens målsättning ska uppnås. 
Det är därför viktigt att en del allmännyttans bestånd öppnas upp för 
Funktionsstödsnämndens målgrupper och att befintliga lokaler i lantlig miljö ses över för 
malmöbor med särskilt behov av att bo i sådan anpassad miljö så att staden också kan 
bevara viktig jordbruksmark så långt som möjligt." 
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Anselmssons (M) ändringsyrkande 3 
Under rubriken "Planera boenden för alla" bör nämnden stryka lydelsen "fördelade på 
omkring 70 nya grupp- och servicebostäder" så att meningen lyder: 
"Om en lika stor andel av Malmös vuxna befolkning antas bo på LSS-boende år 2050 som 
idag innebär det ett utökat behov om drygt 360 lägenheter." 
 
Jonathan Grahndin (SD) yrkar att nämnden ska göra följande fyra förändringar i yttrandet: 
 
Grahndins (SD) ändringsyrkande 1 
Nämnden bör styrka första meningen under "Sammanfattning" (Funktionsstödsnämnden är 
överlag positiv till översiktsplanens övergripande mål och ambitioner om en tätare stad med 
fokus på ökad delaktighet, trygghet, hälsa och välmående.) samt ersätta nästkommande 
mening med: 
"Funktionsstödsnämnden finner brister i planens funktionshinderperspektiv som, enligt 
nämnden, inte är genomgripande utan snarare beskrivs som ett särintresse, skiljt från 
planens övriga målsättningar." 
 
Grahndins (SD) ändringsyrkande 2 
Nämnden bör styrka första meningen under "Universell utformning" 
(Funktionsstödsnämnden är positiv till översiktsplanens uttalade ambition att, genom 
universell utformning av det offentliga rummet, öka tillgängligheten för personer med 
funktionsnedsättning.) samt ersätta nästkommande mening med: 
"Funktionsstödsnämnden menar att planen saknar en genomgående tillgänglighetsanalys. 
Detta tydliggörs, bland annat, i att principen om universell utformning endast nämns i 
relation till personer med funktionsnedsättning." 
 
Grahndins (SD) ändringsyrkande 3 
Nämnden bör styrka första meningen under "Förtätning innanför 
Ringvägen" (Funktionsstödsnämnden är positiv till översiktsplanens ambition om att den 
största delen av stadens utbyggnad ska ske genom förtätning innanför Yttre Ringvägen.) 
 
Grahndins (SD) ändringsyrkande 4 
Nämnden bör stryka första meningen under "Cykelstråk, gångzoner och kollektivtrafik" 
(Funktionsstödsnämnden är överlag positiv till översiktsplanens prioritering av cykelnät, 
fotgängarzoner och kollektivtrafik.) samt ersätta nästkommande mening med: 
"Funktionsstödsnämnden saknar en analys som inkluderar personer som inte kan nyttja 
ovan nämnda färdvägar." 
 
Josefin Anselmsson (M) yrkar bifall till Grahndins (SD) samtliga ändringsförslag. 
 
Jonathan Grahndin (SD) yrkar bifall till Anselmssons (M) samtliga ändringsförslag. 
 
Roko Kursar (L) yrkar att nämnden under rubriken "Planera boenden för alla" ska ändra: 
från "[…] drygt 150 000 fler än idag." till "[…] knappt 150 000 fler än idag" 
 
Bengt Persson (S) yrkar bifall till föreliggande förslag till yttrande efter Kursars (L) 
föreslagna förändring. 
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Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. 
Dels Kursars (L) och Perssons (S) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande 
förslaget till yttrande efter Kursars (L) föreslagna tillägg. 
Dels Anselmssons (M) och Grahndins (SD) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet 
efter de egna ändringsförslagen (Anselmssons ändringsförslag 1-3 och Grahndins 
ändringsförslag 1-4). 
 
Ordförande frågar nämnden om förslagen är korrekt uppfattade och om nämnden därmed 
är redo att gå vidare till beslut. Ordförande finner att förslagen är rätt uppfattade. 
 
Ordförande ställer därefter de båda förslaget mot varandra och finner att nämnden beslutar 
i enlighet med Kursars (L) och Perssons (S) förslag och därmed godkänner det föreliggande 
förslaget till yttrande.  
 
Albin Schyllert (M) begär omröstning (votering). Ordförande meddelar att omröstning är 
begärd och kommer att genomföras. 
 
Omröstning sker genom att beslutade förtroendevalda säger "JA" om de vill rösta 
på Kursars (L) och Perssons (S) förslag och "NEJ" om de vill rösta på Anselmssons (M) 
och Grahndins (SD) förslag. 
 
Efter att ha ställt de båda förslagen mot varandra finner ordförande att nämnden beslutar i 
enlighet med Kursars (L) och Perssons (S) förslag med röstsiffrorna 7 mot 5 (en ledamot 
avstod från att rösta) och att nämnden därmed godkänner det föreliggande förslaget till 
yttrande. 
(Röstresultat framgår av Bilaga 7) 

Beslutet skickas till  
Stadsbyggnadskontoret 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Granskning av Översiktsplan för Malmö 
• Förslag till - Yttrande granskning Översiktsplan för Malmö 
• Översiktsplan För Malmö (granskningshandling) 
• Beslut FSN-AU 221013 (§161) Granskning av Översiktsplan för Malmö 
• Missiv 
• Presentation FSN 221024 - Granskning av Översiktsplan för Malmö 
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Reservation

Funktionsstödsnämnden 20221024 
Ärende: Granskning av Översiktsplan för Malmö 
FSN-2022-1703 

Moderaterna instämmer i den del av Funktionsstödsnämndens yttrande där man lyf-
ter problematiken runt att universell utformning ibland kopplas enbart till anpass-
ningar för människor med funktionsnedsättning då det medför en motsättande kate-
gorisering och urholkar detta öppna synsätt. Däremot saknar vi ett prioriterat funkt-
ionsrättsperspektiv i nämndens yttrande då man i stället fallit in i att förhålla sig till 
Malmö stads politiska styrmodell.  

Moderaterna yrkade utifrån ovan på att nämnden borde understryka att universell 
utformning inte ska användas begränsande mellan myndighet och medborgare vid 
bygglovsprocesser som syftar till privata bostäder och/eller studentbostäder utan i 
stället främja mångfald och flexibilitet för att staden ska vara tillgänglig för alla. Målet 
med nämndens insatser är gemenskap och jämlikhet för malmöbor med 
funktionsnedsättning genom förutsättningar till att leva som andra, inte vidare 
särställning. Kompetensen hos Funktionsstödsförvaltningen bör öppna upp för 
rymligare tolkning och innovativa lösningar i Stadsbyggnadsnämnden där man kan 
kombinera allas intressen inom ramen för PBL och universell utformning, till exempel 
skjutdörrar framför kvadratmeter, kompatibilitet för ramp vid behov etcetera.  

Under avsnittet där nämnden skriver att de vill öppna upp för ytterligare anspråk av 
värdefull jordbruksmark ser vi i stället att vi borde sända en signal om att Malmös 
mark och nuvarande bestånd kan nyttjas mer effektivt, ändamålsenligt och 
respektfullt. Malmöbor med funktionsnedsättning bör få möjlighet att bo bland andra 
malmöbor utan funktionsnedsättning och såklart även dra nytta av inhemsk 
matproduktion, närodlad sådan, i oroliga tider.  
Att uppnå målen med LSS blir lättare om staden utgår från ett mer inkluderande 
perspektiv. Den segregation som byggts upp och befästs med kategorisering gynnar 
i vår mening inte delaktighet för malmöbor med funktionsnedsättning. Med hänsyn till 
det utökade behovet av LSS-bostäder framöver har Moderaterna därför förespråkat 
ett mer flexibelt och individuellt synsätt. Vi ville därför också lyfta in att det är viktigt 
att en del allmännyttans bestånd öppnas upp för Funktionsstödsnämndens 
målgrupper och att befintliga lokaler i lantlig miljö ses över och prioriteras för 
malmöbor med särskilt behov av att bo i sådan miljö samt ta bort det utskrivna 
antalet grupp- och servicebostäder man anser fördela lägenheterna på. Då våra 
yrkanden inte vann gehör reserverade vi oss till förmån för egna förslag.  

Josefin Anselmsson (M) Albin Schyllert (M) Gharib Aly (M) 

Med instämmande av 

Ursula Larsson (M) Peter Eliasson (M) 

Bilaga 4 FSN 2022-10-24 (§102)
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Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.se

Reservation 

Funktionsstödsnämnden 2022-10-24 

Ärende: 3: FSN-2022-1703 

Granskning av översiktsplan för Malmö 

Funktionsstödsnämnden har givits möjlighet att yttra sig över översynen av Översiktsplan för 
Malmö. Sverigedemokraterna har i Stadsbyggnadsnämnden reserverat sig mot beslut att 
översända granskningsförslaget till Översiktsplan för Malmö till Kommunstyrelsen för beslut 
om granskning och remiss då den i så stor omfattning avviker från Sverigedemokraternas 
förslag och visioner (SBN-2018-1156). 

Vi Sverigedemokrater hade följande ändringsyrkanden avseende Funktionsstödsnämndens 
förslag till yttrande: 

Yttrandets första mening under ”Sammanfattning” tas bort. Nästa mening ersätts med 
följande: 

Funktionsstödsnämnden finner brister i planens funktionshinderperspektiv som, enligt 
nämnden, inte är genomgripande utan snarare beskrivs som ett särintresse, skiljt från 
planens övriga målsättningar. 

Yttrandets första mening under ”Universell utformning” tas bort. Nästa mening ersätts med 
följande: 

Funktionsstödsnämnden menar att planen saknar en genomgående tillgänglighetsanalys. 
Detta tydliggörs, bland annat, i att principen om universell utformning endast nämns i relation 
till personer med funktionsnedsättning. 

Yttrandets första mening under ”Förtätning innanför Ringvägen” tas bort. 

Yttrandets första mening under ”Cykelstråk, gångzoner och kollektivtrafik” tas bort. Nästa 
mening ersätts med följande: 

Funktionsstödsnämnden saknar en analys som inkluderar personer som inte kan nyttja ovan 
nämnda färdvägar. 

Då våra yrkanden inte fick gehör reserverar vi oss i detta ärende 

____________________   ____________________ 

Stefan Claesson (SD)   Jonathan Grahndin (SD) 

Bilaga 5 FSN 2022-10-24 (§102)
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 

Funktionsstödsnämnden 2022-10-24 

Ärende: FSN-2022-1703 

Ärende: 03. Granskning av Översiktsplan för Malmö 

I senaste versionen av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 
2002:9) Bostad med särskild service för vuxna enligt 9 § 9 lagen (1993:387) om 
stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS ges det allmänna rådet att en 
bostad med särskild service för vuxna enligt 9 § 9 lagen (1993:387) om stöd och 
service till vissa funktionshindrade inte bör vara belägen i nära anslutning till en 
annan sådan bostad för att undvika en institutionell miljö.  

Socialstyrelsen är även mycket tydlig i sina rekommendationer att en 
gruppbostad bör ha tre till fem boende (Bostad med särskild service för vuxna 
enligt LSS, 2018). SOSFS 2002:9 medger dock en acceptans för fler boende 
under förutsättning att de boendes goda levnadsvillkor inte åsidosätts men 
Vänsterpartiet vill starkt påtala att normaliseringsprincipen och den lilla gruppens 
princip bör värnas. När Funktionsstödsnämnden skickade 
Funktionsstödsprogrammet på remiss var brukar- och anhörigorganisationerna 
tydliga; de vill se att framtidens LSS boenden byggs enligt Socialstyrelsens 
rekommendationer på tre till fem boende per gruppbostad.  

I den framtida LSS-utbyggnaden och att ha i beaktande inför en ny översiktsplan 
för Malmö anser Vänsterpartiet att brukar- och anhörigorganisationerna åsikter 
bör väga mycket tungt för att realisera LSS ledord om delaktighet och inflytande. 

Malmö 2022-10-24 

Carin Gustafsson 

Med instämmande av 
Anfal Mahdi 

Bilaga 6 FSN 2022-10-24 (§102)
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Malmö stad 
Funktionsstödsnämnden 

Paragraf: § 102 
Ärende: Granskning av Översiktsplan för Malmö,  FSN-2022-1703 

Omröstningsresultat mellan Kursars (L) och Perssons (S) förslag (alt JA) och 
Anselmssons (M) och Grahndins (SD) förslag (alt. NEJ) 

Ledamot Ja Nej Avstår 
Roko Kursar (L), Ordförande X 
Bengt Persson (S), Vice ordförande X 
Josefin Anselmsson Borg (M), Andre vice ordförande X 
Ingrid Kristina Andersson (S), Ledamot X 
Pethra Ängquist (S), Ledamot X 
Munir Niazi (S), Ledamot X 
Erik Hammarström (MP), Ledamot X 
Carin Gustafsson (V), Ledamot X 
Albin Schyllert (M), Ledamot X 
Gharib Sayed Aly (M), Ledamot X 
Lars-Eric Nelderup (C), Ledamot X 
Bo Stefan Claesson (SD), Ledamot X 
Jonathan  Grahndin (SD), Ersättare X 
Resultat 7 5 1 

Röstresultat 

Mötesdatum 
2022-10-24 

Bilaga 7 FSN 2022-10-24 (§102)
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§ 103 

FSN-2022-
3835 

Remiss gällande Handlingsplan för den nationella 
minoriteten romer i Malmö 2023-2025 
 
 

Sammanfattning 
Sedan 2016 har Malmö stad haft en särskild handlingsplan för den romska minoriteten i 
enlighet med Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella 
minoriteternas rättigheter. Kommunens verksamhet Romskt informations- och 
kunskapscenter har i enlighet med kommunfullmäktiges beslut uppdraget att samordna 
arbetet med handlingsplanen. 
 
Under 2022 revideras Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2020-
2022. Den reviderade handlingsplanen kommer sträcka sig mellan 2023 – 2025 och samtliga 
nämnder i Malmö stad omfattas. Syftet med handlingsplanen är att tillgodose de mänskliga 
rättigheterna för den nationella minoriteten romer i Malmö i enlighet med nationell 
minoritetslagstiftning. Handlingsplanens övergripande mål är att säkerställa att kommunens 
förvaltningar har förutsättningar att leva upp till Lag (2009:724) om nationella minoriteter 
och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten och därmed Regeringens strategi för 
romsk inkludering 2012-2032. När ärendet har varit på remiss hos berörda nämnder 
kommer handlingsplanen att samrådas med Romska Rådet innan ärendet går vidare till 
kommunstyrelsen. 
 
Inför beslut i kommunfullmäktige har funktionsstödsnämnden mottagit handlingsplanen på 
remiss för synpunkter. Funktionsstödsnämnden föreslås ställa sig positiv till 
handlingsplanen i sin helhet. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Stefan Claesson (SD) och Jonathan Grahndin (SD) reserverar sig mot beslutet. (se Bilaga 8) 

Yrkanden 
Jonathan Grahndin (SD) yrkar att nämnden ska stryka första meningen i yttrandet 
(Funktionsstödsnämnden ställer sig positiv till handlingsplanen i sin helhet) samt lägga till 
följande stycke: 
"Funktionsstödsnämnden saknar i handlingsplanen åtgärder som talar om romernas egna 
ansvar för att bidra till sin inkludering och integration i det svenska majoritetssamhället. Inte 
heller står något om hur Malmö stad kan bidra till att motverka och bekämpa destruktiva 
normer och traditioner inom den romska gruppen, såsom hederskultur och parallell 
rättskipning inom romani kris." 
 
Roko Kursar (L), Bengt Persson (S), Erik Hammarström (MP), Lars-Eric Nelderup (C) och 
Carin Gustafsson (V) yrkar avslag på Grahndins (SD) yrkande och föreslår att nämnden 
istället godkänner det föreliggande förslaget till yttrade. 
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Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut. 
Dels Kursars (L), Perssons (S), Hammarströms (MP), Nelderups (C) och Gustafssons 
(V) förslag att nämnden ska godkänna det föreliggande förslaget till yttrande. 
Dels Grahndins (SD) förslag att nämnden ska godkänna yttrandet efter de egna 
ändringsförslaget. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslagen är korrekt uppfattade och om nämnden därmed 
är redo att gå vidare till beslut. Ordförande finner att förslagen är rätt uppfattade. 
 
Ordförande ställer därefter de båda förslaget mot varandra och finner att nämnden beslutar 
i enlighet med Kursars (L), Perssons (S), Hammarströms (MP), Nelderups (C) och 
Gustafssons (V) förslag och att nämnden därmed godkänner det föreliggande förslaget till 
yttrande. 

Beslutet skickas till  
Kulturnämnden 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Handlingsplan för den nationella 

minoriteten romer 2023-2025 
• Förslag till - Yttrande gällande remiss från kulturförvaltningen gällande 

Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025 
• Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö (remissversion) 
• Beslut KN 220931 (§75) Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i 

Malmö med särskilt yttrande (SD) 
• Beslut FSN-AU 221013 (§160) Remiss gällande Handlingsplan för den 

nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025 
• Remiss - Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 
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Sverigedemokraterna Malmö | Box 8022 | 200 41 Malmö | Tel: 040–300 126 

E-post: malmo@sd.se | Hemsida: malmo.sd.se

Reservation 

Funktionsstödsnämnden 2022-10-24 

Ärende: 4: FSN-2022-1703 

Remiss gällande handlingsplan för den nationella minoriteten 

romer i Malmö 2023-2025 

Funktionsstödsnämnden har mottagit ”Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i 
Malmö 2023-2025” på remiss för synpunkter och föreslagits ställa sig positiv till 
handlingsplanen i sin helhet. 

Vi Sverigedemokrater är av åsikten att såväl Romska rådet som RIKC skall läggas ned och 
är därför generellt negativt inställda till denna typ av handlingsplan. Särskilt när den endast 
kräver romernas rätt och inget nämns om deras plikt. 

I nämnden framfördes följande ändringsyrkande: 

Yttrandets första mening under ”Yttrande” tas bort. 

Därefter införs följande stycke: 

Funktionsstödsnämnden saknar i handlingsplanen åtgärder som talar om romernas egna 
ansvar för att bidra till sin inkludering och integration i det svenska majoritetssamhället. Inte 
heller står något om hur Malmö Stad kan bidra till att motverka och bekämpa destruktiva 
normer och traditioner inom den romska gruppen, såsom hederskultur och parallell 
rättskipning inom romani kris. 

Då vårt yrkande inte fick gehör reserverar vi oss i detta ärende  

____________________ ____________________ 

Stefan Claesson (SD) Jonathan Grahndin (SD) 

Bilaga 8 FSN 2022-10-24 (§103)
19

mailto:malmo@sd.se


 
 
 

 
 
 

§ 104 

FSN-2022-
2737 

Remiss angående Remiss från Socialdepartementet - 
Nästa steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och 
omsorg för äldre personer (SOU 2022:41) 
 
 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämnden har ombetts yttra sig om aktuell utredning med förslag om en 
äldreomsorgslag som ska komplettera socialtjänstlagen samt ett antal lagförslag för en stärkt 
kommunal primärvård. 
 
Funktionsstödsnämnden föreslås ställa sig generellt positiv till intentionerna i utredningen 
men framföra att förslaget om en äldreomsorgslag kan innebära fortsatta 
gränsdragningsproblem i utförande av omsorg samt att förslagen kring kvalitetsansvar i 
kommunernas primärvård kan medföra otydlighet i det medicinska ledningsansvaret. 
Yttrandet innehåller även synpunkter om att finansieringen är otillräcklig samt att ett 
ikraftträdande den 1 januari 2024 är för tidigt. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet efter Gustafssons (V) föreslagna tillägg. 

Yrkanden 
Carin Gustafsson (V) yrkar att nämnden under rubriken "En äldreomsorgslag" (stycke 5) 
lägger till att "Dessa grupper ökar årligen." så att meningarna lyder: 
"Funktionsstödsnämnden anser dock att sådana gränsdragningsproblem som kan finnas 
idag avseende lagrum och insatser för äldre personers behov inte löses med en särskild 
äldreomsorgslag, till exempel äldre personer med psykisk ohälsa, insatser enligt LSS och 
samtidigt behov av äldreomsorg eller personer över 65 år med både personlig assistans 
enligt LSS och hemtjänst enligt socialtjänstlagen. Dessa grupper ökar årligen." 
 
Roko Kursar (L), Bengt Persson (S), Josefin Anselmsson (M), Stefan Claesson (SD), Erik 
Hammarström (MP) och Lars-Eric Nelderup (C) instämmer i Gustafssons (V) yrkande.  

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
yttrandet efter Gustafssons (V) föreslagna tillägg.   
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är korrekt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med det. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner yttrandet efter Gustafssons (V) föreslagna tillägg.   

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Remiss från Socialdepartementet - Nästa 

steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 
2022:41) 

• Förslag till - Yttrande gällande Remiss från Socialdepartementet - Nästa steg - 
Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer (SOU 
2022:41) 

• [Sammanfattning] Nästa steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg 
för äldre personer (SOU 2022:41) 

• Nästa steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer 
(SOU 2022:41) 

• Beslut FSN-AU 221013 (§159) Remiss angående Remiss från 
Socialdepartementet - Nästa steg - Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och 
omsorg för äldre personer (SOU 2022:41) 

• Följebrev - Remiss från Socialdepartementet - Nästa steg - Ökad kvalitet och 
jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer 
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§ 105 

FSN-2022-
3658 

Sjukfrånvaro, arbetsskador och tillbud 2022 - statistik 
och analys 
 
 

Sammanfattning 
Förvaltningen har tagit fram en rapport över sjukfrånvaro samt arbetsskador och tillbud för 
perioden januari - juni 2022 med tillhörande statistik och analys. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner redovisningen av arbetsskador och tillbud samt 
sjukfrånvaro för perioden januari – juni 2022. 

Särskilda yttranden 
Josefin Anselmsson (M), Albin Schyllert (M) och Gharib Aly (M) lämnar ett särskilt yttrande 
i ärendet. (se Bilaga 9) 
 
Carin Gustafsson (V) lämnar ett särskilt yttrande i ärendet. (se Bilaga 10) 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
redovisningen. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är korrekt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med det. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner redovisningen av arbetsskador och tillbud samt sjukfrånvaro för perioden januari 
– juni 2022. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Delårsrapport sjukfrånvaro och tillbud delår 

2022 
• Delårsrapport sjukfrånvaro arbetsskador och tillbud delår 2022 
• Beslut FSN-AU (§162) Sjukfrånvaro, arbetsskador och tillbud 2022 - statistik 

och analys 
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Särskilt yttrande

Funktionsstödsnämnden 20221024 
Ärende: Sjukfrånvaro, arbetsskador och tillbud 2022-statistik och analys 
FSN-2022-3658 

Moderaterna såg med hoppfullhet fram emot målet om högst 6% sjukfrånvaro 2022 
men noterar i stället att vi ligger på en fortsatt hög nivå. Under hela mandatperioden 
har vi lyft vikten av systematiskt arbetsmiljöarbete genom att lägga förslag för en för-
bättrad arbetsmiljö men nämnden har sagt nej. Frukten av det skördar vi nu.  

Det nämns i tjänsteskrivelsen att där totalt sett skett en ökning av tjänsteutnyttjandet 
avseende företagshälsovård och att de förebyggande och hälsofrämjande insatserna 
fortfarande står för den största delen i enlighet med nämndens strategi. Bra, men 
sanningen är ju den att både främjande och förebyggande åtgärder från företagshäl-
sovården minskat, vilket då fullt naturligt medför att det är efterhjälpande insatser 
som ökar vilket utgör en åtgärd efter att en anställd redan är drabbad. Det hjälper 
varken personal eller brukare att nämnden ser ett självändamål i att lägga skatteme-
del på företagshälsovård. Tanken är att man satsar medel i förebyggande syfte och 
på främjande åtgärder för att undvika ohälsa, sjukfrånvaro och arbetsskador och att 
man sedan åtgärdar sådant med efterhjälpande insatser för att underlätta en åter-
gång till välmående och arbete. I förlängningen bidrar arbetsmiljöarbetet också till ba-
lans i kostnaderna för nämnden som arbetsgivare.  

Moderaterna vill i anknytning till detta även poängtera ökningen av arbetsskador och 
frånvaro som kopplas till hot och våld mot medarbetare i kontakt med brukare. Detta 
eftersom vi i praktiken också ökat kontakten mellan medarbetare, fler medarbetare, 
och brukare med särskilda behov av minskat stimuli och således antal personal hos 
och omkring sig. Det är tämligen rimligt att den pressande miljö, utökad bemanning 
framför kompetens utgör, också kan innebära höga arbetsmiljörisker vilka då bör ha 
analyserats under riskbedömning. Den ökning av komplexa behov som inte kan för-
klaras i demografi och som lyfts vid sidan av en utsatt arbetsmiljö för personal talar 
om att nämnden fastnat i en ond cirkel. Hög sjukfrånvaro utmanar kontinuitet, kompe-
tens och kassa vilket i sin tur utmanar den enskilde individen i våra verksamheter och 
dennes personal.  

Det fastställs i rapporten att förvaltningen ska präglas av en god arbetsmiljö där med-
arbetare mår bra. Så är det kanske inte idag och på fyra år har nämnden ökat både 
sjukfrånvaron och personalomsättningen med 25% vardera, de sista två åren jämte 
underskott av flertals miljoner. De synnerligen höga summor skattemedel det kostar 
att prioritera bort arbetsmiljö kunde Funktionsstödsnämnden med förebyggande ar-
bete investerat i malmöbornas rättigheter. Moderaterna ser därför återigen, med hän-
syn till personalens mående och prognosen för kommande år, att Funktionsstöds-
nämnden måste prioritera detta område, även utifrån ett brukarperspektiv. Välmå-
ende personal är trots allt grunden för hög kvalitet och goda levnadsvillkor för de mal-
möbor som har insatser i vår förvaltning.  

Josefin Anselmsson (M) Albin Schyllert (M) Gharib Aly (M) 

Med instämmande av 

Ursula Larsson (M) Peter Eliasson (M) 

Bilaga 9 FSN 2022-10-24 (§105)
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 

Funktionsstödsnämnden 2022-10-24 

Ärende: Sjukfrånvaro, arbetsskador och tillbud 2022 - statistik och analys 

Ärende:  FSN-2022-3658 

Ännu ett år är sjukfrånvaron inom funktionsstödsförvaltningen, procentuellt sett, högre 
än inom Malmö stad som helhet. Utfallet är på samma nivå som 2021 men den korta 
sjukfrånvaron har ökat.  Delåret 2022 har sjukfrånvaron legat på en hög nivå och den 
korta sjukfrånvaron ökade under första halvåret 2022.Vänsterpartiet anser det bra att 
chefer utbildas om rehabiliteringsprocessen men eftersom den största orsaken till 
sjukskrivning är depression och utmattningssyndrom ser vi det som ännu viktigare 
med fler anställda inom välfärden för att minska stress och skapa utrymme för 
medarbetare till återhämtning på arbetstid. Detta kan relateras till 
satsningen/kostnaden på förebyggande arbete. 

I Malmö stads rehabiliteringsprocess ska en utredning kring orsaker till 
korttidsfrånvaron göras på initiativ av chef genom Adato. Stickproven som gjordes 
påvisade att cheferna inom funktionsstödsförvaltningen startade upp ett ärende i 19 av 
20 av fallen där det förekom en hög andel kort sjukfrånvaro.  Det är viktigt att ett 
ärende alltid initieras i Adato vid hög andel sjukfrånvaro. Vilket kommer innebära att 
cheferna har samtal med medarbetaren och den anställde kan därmed erbjudas 
hälsosamtal, en handlingsplan och eventuellt företagshälsovård. 

Malmö 2022-10-24 

Carin Gustafsson 

Med instämmande av 
Anfal Mahdi 

Bilaga 10 FSN 2022-10-24 (§105)
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§ 106 

FSN-2022-
3916 

Förvaltningens arbete med aktiva åtgärder 2022 
 
 

Sammanfattning 
Nämnden får en redogörelse för funktionsstödsförvaltningens arbete med aktiva åtgärder 
2022. Aktiva åtgärder avser riskbedömning, åtgärder samt dokumentgranskning inom ramen 
för diskrimineringslagstiftningen. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner redovisningen av förvaltningens arbete med aktiva 
åtgärder 2022. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
redovisningen. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är korrekt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med det. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner redovisningen av förvaltningens arbete med aktiva åtgärder 2022. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen via programmet Stratsys 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Förvaltningens arbete med aktiva åtgärder 

2022 
• Rapport gällande förvaltningens arbete med aktiva åtgarder 2022 
• Beslut FSN-AU 221013 (§163) Förvaltningens arbete med aktiva åtgärder 

2022 
• Presentation FSN 221024 - Förvaltningen för med Aktiva åtgärder 2022 
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§ 107 

FSN-2022-
3917 

Funktionsstödsnämndens sammanträdestider 2023 
 
 

Sammanfattning 
Förslag till sammanträdesdatum och -tider för funktionsstödsnämnden 2023. Datum för 
sammanträden kommer att fastställas av tillträdande nämnd i januari 2023 men för att 
möjliggöra planering behöver även sittande nämnd besluta om datumen. 
 
Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden fastställer följande sammanträdestider för 
funktionsstödsnämndens sammanträden 2023, samtliga med starttid 09:00: 
 
• Måndagen den 9 januari (konstituerande sammanträde) 
• Måndagen den 30 januari 
• Måndagen den 20 februari 
• Måndagen den 27 mars 
• Måndagen den 24 april 
• Måndagen den 22 maj 
• Måndagen den 19 juni 
• Måndagen den 28 augusti 
• Måndagen den 25 september 
• Måndagen den 30 oktober 
• Måndagen den 27 november 
• Måndagen den 18 december 
 
2. Funktionsstödsnämnden avsätter den 16 och 17 januari 2023 till nämndexternat för 
ledamöter och ersättare i funktionsstödsnämnden mandatperioden 2023-01-01 till 2026-12-
31. 

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att fastställa 
sammanträdestiderna. 
 
Ordförande frågar nämnden om förslaget är korrekt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med det. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd fastställer 
de föreslagna sammanträdestiderna för 2023. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Sammanträdestider funktionsstödsnämnden 

2023 
• Översikt - Förslag till mötestider för funktionsstödsnämnden 2023 
• Beslut 221013 221013 (§164) Funktionsstödsnämndens sammanträdestider 

2023 
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§ 108

FSN-2022-33 

Inkomna, utgående och upprättade skrivelser 

Sammanfattning 
I ärendet redovisas inkomna, utgående och upprättade skrivelser som registrerats på 
funktionsstödsförvaltningen inför månadens sammanträde. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner redovisningen av inkomna, utgående och upprättade
skrivelser.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
redovisningen. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är korrekt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med det. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner redovisningen av inkomna, utgående och upprättade skrivelser. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Inkomna, utgående och upprättade

skrivelser
• Inkommet från kommunfullmäktige - Beslut gällande Motion av Anders

Andersson (V) och Carin Gustavsson (V) - skapa en kommunhälsa, FSN-
2021-2608

• Inkommet från kommunfullmäktige - Beslut gällande Motion av Lars-Johan
Hallgren (SD) om en rapport för att belysa rådande tystnadskultur och
kriminellas inflytande, FSN-2022-80

• Inkommet från kommunfullmäktige - Fördelning av statsbidrag för utökad
bemanning av sjuksköterskor på särskilda boenden, FSN-2022-4234

• Inkommet från SCB - Utjämning av LSS-kostnader 2023, Preliminärt utfall
september FSN-2022-1794

• Inkommet från Vårdföretagarna - Skrivelse gällande ersättningar i omsorgen,
FSN-2022-3968

• Inkommet från Fontänhuset - Delprsrapport del 2 2022
• Utgående till stadsrevisionen - Rapport över lagakraftvunna domar som har

gått funktionsstödsnämnden emot kvartal 1 och 2 2022
• Upprättat på funktionsstödsförvaltningen - Förvaltningsrådets protokoll från

2022-10-13
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§ 109

FSN-2022-38 

Återrapportering av delegationsbeslut 

Sammanfattning 
Enligt kommunallagen (6 kap. 37-40 §§) kan nämnden lämna över rätten att fatta beslut i 
vissa ärenden, exempelvis till ett utskott, en ledamot eller en tjänsteperson (så kallad 
delegering). De beslut som får fattas på detta sätt finns med i nämndens delegationsordning. 
Kommunallagen ger nämnden möjlighet att besluta om och hur ofta delegationsbeslut ska 
rapporteras till nämnden. 

Beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner återrapporteringen av delegationsbesluten.

Beslutsgång 
Ordförande finner att det enbart finns ett förslag till beslut vilket är att godkänna 
återrapporteringen. 

Ordförande frågar nämnden om förslaget är korrekt uppfattat och om nämnden i så fall kan 
besluta i enlighet med det. Efter jakande svar finner ordförande att en enig nämnd 
godkänner återrapporteringen av delegationsbesluten. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse FSN 221024 - Återrapportering av delegationsbeslut
• Protokoll funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2022-10-13 (justeras 221020)
• Delegationsbeslut enligt LSS (september 2022)
• Delegationsbeslut enligt SoL (september 2022)
• Delegationsbeslut - Direktupphandlingar över 10 000 kronor, kvartal 3 2022
• Delegationsbeslut - Anställningsärenden kvartal 1 till 3 2022
• Delegationsbeslut - Anställningens upphörande med mera kvartal 1 till 3 2022
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§ 110

FSN-2022-82 

Information från förvaltningen 

Sammanfattning 
Information från förvaltningen om aktuella händelser i verksamheterna och inom 
funktionsstödsområdet. 

Förvaltningsdirektör Charlotte Widén Odder informerar om följande: 

Kompetensutveckling och kompetensförsörjning är ett av förvaltningens prioriterade 
områden. Det finns ett omedelbart behov att stärka arbetet med att kvalitetssäkra 
verksamheterna för våra målgrupper genom att bland annat stärka ledarskapet och de 
stödjande strukturerna, skapa attraktiva arbetsplatser för våra anställda, samverka med andra 
parter kring kompetensförsörjning samt kompetensutveckla medarbetare i verksamheterna. 
Som ett steg i detta planeras en omställning av arbetet med kompetensutvecklingen och 
kompetensförsörjningen på förvaltningen. De organisatoriska förändringarna kommer att 
lyftas på förvaltningsrådet i november. I samband med informationen lyfte Odder även de 
två ärenden om åtgärder enligt arbetsmiljölagen (AML 6 kap. 6a § och 6 kap. 7 §) som 
behandlades i förvaltningsrådet i oktober.  

Den 29 september beslutade kommunfullmäktige att ge alla nämnder i uppdrag att snarast 
genomföra de energibesparingar som, med hänsyn till sitt uppdrag, snarast kan genomföras, 
samt att redovisa sina åtgärder till kommunstyrelsen. För att inte alla nämnder ska behöva 
redovisa sina åtgärder har stadsdirektör Andreas Norbrant gett miljöförvaltningen i uppdrag 
att samordna redovisningen av åtgärder. Förvaltningen kontaktperson Linus Sahlström har 
träffat miljöförvaltningen som kommer att sammanställa samtliga åtgärder inför 
kommunstyrelsens sammanträde den 7 december 2022. Om förvaltningen bedömer att 
någon energibesparande åtgärd kräver nämndbeslut kommer ett beslutsärende att lyftas i 
november. Om inga nämndsbeslut är nödvändiga får nämnden information om 
förvaltningens åtgärder på novembersammanträdet. 

Vid föregående nämndsammanträde inkom en fråga kring personalrepresentanternas 
närvaro på nämndsammanträdena, detta då ingen representant medverkat vid nämndens 
senaste sammanträden. Odder lyfte av detta skäl frågan på förvaltningsrådet i oktober och 
det bestämdes där att förvaltningen ska förtydliga vilka nämndsammanträden där det är 
särskilt angeläget med närvarande personalrepresentanter för att underlätta planeringen och 
prioritering. 

Odder informerade och svarade på frågor om två nya externa placeringar enligt LSS 9§9 
som godkändes av funktionsstödsnämndens arbetsutskott (FSN-AU) i oktober. 

Den 5 till 7 oktober var Widén Odder tillsammans med Malmö stads övriga 
förvaltningsdirektörer på studieresa i Leeuwarden, Nederländerna. Syftet med studieresan 
var bland annat att studera hur Leeuwarden använt kultur som utvecklingsmotor för att 
bidra till stadens utveckling, medborgarengagemang och social hållbarhet. 
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Världsdagen för psykisk hälsa infaller den 10 oktober varje år. Dagen instiftades av World 
Federation for Mental Health 1992 och är till för att skapa större medvetenhet och 
förståelse för psykisk hälsa och ohälsa. Malmö uppmärksammar årligen dagen med ett 
arrangemang som vänder sig till alla Malmöbor men särskilt till de som har egen erfarenhet 
av psykisk ohälsa, är anhörig eller som möter personer med psykisk ohälsa i sitt arbete. 
Dagen arrangeras av Lokalt Forum i samarbete med Vuxenpsykiatri Malmö, Integrerad 
Närsjukvård INM, Malmö universitet och Malmö stad. Lisa Lannerud representerade 
förvaltningen och talade vid invigningen. 

Funktionsstödsnämnden har som hittills ända nämnd i Malmö stad öppna möten där 
intresserad allmänhet får medverka. För att ytterligare stärka tillgängligheten och 
möjligheterna för att följa nämndens möten har förvaltningen tagit fram en ordlista för 
politiska möten. I ordlistan förklaras ord och begrepp som ofta förekommer på politiska 
sammanträden såsom ”bifall”, ”dagordning” ”remiss” och så vidare. En första version av 
ordlistan låg på bordet under mötet. 
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